ДОГОВОР № б/н
на ведение бухгалтерского учета на безвозмездной основе

(договор аутсорсинга)

с. Богатое «(Я » января 2011-) года

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детская
музыкальная школа с.Богатое» муниципального района Богатовский Самарской области.
именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице директора [Осиной Татьяны Александровна.
действующего на основании Устам, с одной стороны, и м у н и ц и п а л ь н о е а в т н о м п о е
учреждение м у н и ц и п а л ь н о г о района Богатовский Самарской о о л а е т и <*Центр к у л ы \ и н о г о
развития», и м е н ч е м о е в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора 1_:лытовоп Пагадьи
Викторовны. дейе1в\ющего на основании Устава, с др\юй стороны, включили
настоящий Договор о нижеследующем,

I . ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1 . 1 . Исполнитель обязуется в т е ч е н и е срока действия н а с т о я щ е г о Договора
оказывать услуги по ведению бухгалтерского учета финансово-хозяйственной
деятельности Заказчика, а Заказчик обязуется принимать \ с л \ г и Исполнителя.

1 . 2 . Перечень >слуг Исполнителя:
! . 2 . 1 . Формирование у ч е т н о й поли г и к и \ прежде и ия '5 л к;, гипса в с о о г в с г с т н т : с

законодательством о бухгалтерском \чете.
1.2.2. Подготовка и п р и н я т и е рабочего плана счетов, форм п е р в и ч н ы х у ч е т н ы х

документов, применяемых для оформления хозяйственных операций, по к о т о р ы м не
предусмотрены типовые формы. Сроки оказания \слуги: со дня п о д п и с а н и я настоящего
договора до 31.12.2019.

1.2 . Г'. Разрабо] ка форм д о к у м е н т о в в н \ т р е н п е й т х г а _ ; [ериччи о т ч е т н о е ] ;г С'рок л
о к а з а н и я у е л \ т п: со дня п о д п и с а н и я настоящего договора до .' 1 , 1 2 . 2 Ш ( ) .

1.2.4. Обеспечение порядка проведения инвентаризаций. Периодичность оказания
услуги: со дня подписания настоящего договора до 31.12.201 ') .

1 . 2 . 5 . Контроль проведения хозяйственных операций. Указанная у с л \ г а о к а з ы в а е т с я
Испо.шшелем по всем хозяйственным операциям Заказчика в т е ч е н и е срока д с й е т и и я
настоящего До; овчрл.

1.2.6. Соблюдение технологии обработки 6} хгалтерск'оп ппоормации и порядка
документооборота, Указанная услуга оказывается Исполнителем по всем х о з я й с т в е н н ы м
операциям Заказчика в течение срока действия настоящего Договора.

1.2.7. Организация бухгалтерского учета и отчетности на п р е д п р и я т и и Заказчика и в
сто подразделениях. Указанная услуга оказывается Исполнителем по всем х о з я й с ш е н н ы м
операциям Заказчика в т е ч е н и е срока д е й с т в и я н а с т о я щ е г о Д<ч овора.

1 . 2 . 8 . Формирование и п р е д с т а в л е н и е бухгалтерской шформашш о донелышсш
предприятия, его имущественном положении, доходах и расходах.

1.2.9. Учет п м ч щ е е т в а . обязательств и хозяйственных операций, поступающих
основных средств, товарно-материальных ценностей и денежных средств. Указанная
услуга оказываемо; И с п о л н и т е л е м по всем хозяйственным операциям Заказчика 15 т е ч е н и е
срока д е п с ] ни я : ы с : ч м [ ц с 1 о До! овора.

основных средств, юварно-материальпых ценностей и денежных средств. Указанная
услуга оказывается Исполнителем по всем хозяйственным операциям Заказчика в течение
срока действия нас ] оящет о Договора.

1 . 2 . 1 1 . У ч е т и иержск производства и обращения, и с п о л н е н и я смет расходов,
реализации прод\ ;пли. в ы п о л н е н и я работ 1 \ с л и ) . рез\ л ь г а п ч , хозяйственно-финансовой

деятельности предприятия, а также финансовых, расчетных и кредитных операции.
Указанная услуга оказывается Исполнителем по веем хо {яйствснным о п е р а ц и я м
Заказчика в т е ч е н и е срока д е и с т к и я настоящего Договора.

1 . 2 . 1 2. ('формленне 6} х т а л т е р е к о п документации. У к а ч а н н а я \ сд> га оказывается
Исполнителем но всем х о з я й с т в е н н ы м операциям Заказчика и т е ч е н и е срока дейетния
настоящего Договора.

1.2.13. Составление экономически обоснованных отчетных калькуляции
себестоимости продукции, выполняемых работ (услуг). У к а ч а н н а я услу)а оказывается
Исполнителем но всем х о з я й с т в е н н ы м операциям З а к а з ч и к а в течение срока т с й с т в п я
настоящет о Договора.

1.2 .14. Обеспечение законности начисления заработной платы с о т р у д н и к о в
Заказчика. Указанная усл\га оказывается Исполнителем по всем хозяйственным
операциям Заказчика в течение срока действия настоящего Договора.

1.2 .15. Начисление и перечисление налогов и сборов в федеральный, ре: и о н а л ь н ы й и
местный б ю д ж е т ы , страховых взносов I! государственные в н е б ю д ж е т н ы е соппаль ; м,х-
фонды, платежей и банковские \ ч р е ж д е н и я . средств па финансирование к а п и т а л ь н ы х
вложений. У к а з а н н а я \ с л \ г а оказывается Исполнителем пи всем х о з я й с т в е н н ы м
операциям Заказчика в течение срока действия настоящего Договора.

1 . 2 . 1 6 . Погашение в установленные соответствующими договорами кредитовании
сроки задолженностей банкам по полученным кредитам,

1 . 2 . 1 7 . Отчисление среде т в на м а т е р и а л ь н о е С 1 и м \ л и н о в а н и е р а б о п п ж о к
учреждения.

1.2.18. Учасч не в проведении экономического аналн за хозяйственно-финансовой
деятельности учреждения по данным бухгалтерского \ ч е т а и отчетности в целях
выявления внутрихозяйственных резервов, устранения потерь и непроизводственных
затрат.

1.3. У с л>: и о к а з ы в а ю т с я Исполни телем по адрес \ З а к а з ч и к а .

2. ПРАВА И СВЯЗАННОСТИ СТОРОН

2.1. И с п о л н и т е л ь обязуется:
2.1.1. В - т е ч е н и е 3 дней с м о м е н т а подписания Сторонами настоящею Договора

представить Зака^пк) с п и с о к с о т р \ д н и к о в Исполнителя, от не т с т венных за оказание
\ с л } т . предусмотренных п. 1.2 настоящего Договора.

2 . 1 . 2 , Не использовать конфиденциальную информацию, по. 'пчепнхю от Заказчика, и
собственных це;1ях или целях третьих лиц; выполнять условия настоящего Договора о
конфиденциальности.

2.2. Исполнитель вправе:
2 .2 .1 . Запрашивать \ Заказчика информацию, необходимую для о к а з а н и я >ели по

настоящем) Договору.
2.2.2. В целях оказания услуг по настоящем) Договор} пользоваться данными без

дополнительного запроса Заказчика об их предоставлении.
2.2.3. О т к а з а т ь с я от оказания услуг в случае, если З а к а з ч и к пор\чает Исполнителю

задание, выходящее за рамки полномочий Исполнителя и или х;фак!ер з а п р а ш и в а е м ы х
Заказчиком > с л \ т не соот вететвуе: с п е ц и а л и з а ц и и 11спол:п; т е . ; я а или квалификации
с о т р у д н и к о в И с п и л пи I едя.

2.3. Заказчик и м е е т право осуществлять контроль о к а з а н и я > с л \ т по настоящем)
Договор}.

3. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

3.1. Настоящий Договор вешним в еилу со дня ею подписания Сторонами и
дсйс гвует до «3 1 ч декабря 201 9 г.

3.2. Настоящий Договор может быть изменен или расторгнут по соглашению
Сторон.

3.3. Изменение \ с л о в и й Договора оформляется Сторонами и виде дополшпельпых
соглашений, которые ь с ! \ пакп в сил) 1 с момента их п о д п и с а н и я Сторонами

4. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫ!: ПОЛОЖЕНИЕ

4 . 1 . Настоящий Договор составлен в двях экземплярах, имеющих одинаковою
юридическою с и л \ . по одном)-для каждой ич Сторон.

ПОДПИСИ СТОРОН

Заказчик Исполшпель
'г

_Т.А.Юсина

М.П.